

	Univerzita Palackého v Olomouci

	Studenti
	Zaměstnanci
	Absolventi
	Kontakty
	




	EN



      
      Toggle navigation
      
      
      
      
logo
      
      
      
      
      
      
      

      

      

      


	O fakultě
	Pracoviště
	Uchazeč	Administrativa
	Přijímací řízení - bakalářské a magisterské studijní programy
	Přijímací řízení - doktorské studijní programy Ph.D.
	Studijní programy – Bc., Mgr.
	Studijní programy – Ph.D.
	Celoživotní vzdělávání
	Rigorózní řízení
	Přípravné kurzy
	Den otevřených dveří
	Učitel 21


	Věda a výzkum
	Veřejnost
	Úřední deska



Pedagogická fakulta UP

	UP
	PdF
	Zpráva


  

      
        
        
          



        
        
          



        
        

	


	
  
      
      
        Karolína Tvarůžková – ústav speciálněpedagogických studií
      

      

        

	
	
				
					

    
	
	    
			
					
						[image: ]
					
				
		
	

    

    
	
	    Foto: Jakub Konečný
	

    

				
				
				
	




        
          
          
          Pondělí 23. listopad 2020, 14:53
          
        

        
        
          „Činy konané v lásce mají ten největší smysl.“

Karolína Tvarůžková



„Lidé mají touhu někam zapadat, patřit, přizpůsobit se většině. Já vždy vyčnívala, a v tom našla sebe. Protože kde najít tu největší sílu než u sebe, ve své jedinečnosti. 

Právě kvůli výjimečnosti každého z nás jsem velmi ráda v přítomnosti lidí. Nepřestává mě překvapovat, jak rozmanití můžeme být. Takže když jsem si vybírala obor studia, speciální pedagogika na PdF UP pro mne byla jasnou volbou. Utvrdila mne v naší rozmanitosti mne a potvrdila mi, že v každém z nás je ta osobitá speciální síla, kterou odborníci tohoto oboru dokáží probudit a využít její potenciál. Umožnila mi dívat se na svět z vícero úhlů pohledu a pozorovat jej různýma očima. Ukázala mi, že ‚činy konané v lásce mají ten největší smysl‘.

V rámci studia jsem se stala členkou Asociace studentů speciální pedagogiky, jejímž posláním je propojování odborníků, lidí z praxe, osob, které mají co říci, s těmi, kteří mají o informace z oblasti speciální pedagogiky zájem, a rádi by se chtěli do budoucna věnovat stejné činnosti nebo si prostě jen rozšířit obzory. Pořádáme odborné přednášky, besedy, workshopy nebo také dobročinné akce. Členství v Asociaci mi, mimo jiné, umožnilo blíže poznat odborníky působící na univerzitě, kteří jsou kdykoliv připraveni nám pomoci a podpořit nás. Přes Asociaci jsem se dostala i k osobní asistenci v Centru podpory studentů se specifickými potřebami a také ve SPOLU Olomouc. Tady získává osobní asistence další rozměr. Působím zde v ARP programech jako je Divadlem, Dámský klub nebo ASU. Díky těmto naplňujícím činnostem a radostným tvářím uživatelů vím, že jsem si obor studia zvolila opravdu dobře. Právě praxe a osobní zkušenost dává teoretickým poznatkům načerpaným na přednáškách a seminářích reálné obrysy a konkrétní rozměr. 

Přeji všem studentům, aby se i díky studiu na Pedagogické fakultě Univerzity Palackého v Olomouci nebáli být speciálními a šli za tím, co opravdu chtějí, a to bez předsudků. Aby byli otevření novým možnostem, s chutí poznávali, nekonečně se rozvíjeli, vzdělávali a plně prožívali život.“

                                                                                                                    

        

        

	
	
		
		    
		
	




        



        

      

      

      
        

        

        

        
      
          






    
	Sdílet
    

      
    Tweet
    




      

    Zpět

    






        
          



        
        
          



        
      


    






	Kontakt


Pedagogická fakulta

Univerzita Palackého v Olomouci

Žižkovo nám. 5

779 00 Olomouc

IČ: 61989592

DIČ: CZ61989592




  
    [image: Univerzita Palackého na mapě]
  
  

  
    [image: HR Award]
  







	Recepce – informace:


 +420 585 635 099, 585 635 088



Sekretariát děkana


 +420 585 635 009
 
 dekanat.pdf@upol.cz








[image: logo Olomoucký kraj]
[image: logo Statutární město Olomouc]


 2024 Univerzita Palackého v Olomouci | Ochrana soukromí | webmaster-pdf@upol.cz

	



















    
      
        Nastavení cookies a ochrany soukromí

        











          
          
          
            
          

        

        

        Více...
        

        
          Na našich webových stránkách používáme soubory cookies a případné další síťové identifikátory, které mohou obsahovat osobní údaje (např. jak procházíte naše stránky). My a někteří poskytovatelé námi využívaných služeb, máme k těmto údajům ve Vašem zařízení přístup nebo je ukládáme. Tyto údaje nám pomáhají provozovat a zlepšovat naše služby. Pro některé účely zpracování takto získaných údajů je vyžadován Váš souhlas. Svůj souhlas můžete kdykoliv změnit nebo odvolat (odkaz najdete v patě stránek).

          
            Více informací o využívání cookies a ochraně soukromí

          
          
            











              
              
                
                  
                    
                    
                    
                    
                      
                    
                    Nezbytné
                    (Technické cookies nezbytné pro fungování stránek. Neobsahují žádné identifikační údaje.)
                  

                

              
                
                  
                    
                    
                    
                    
                    Analytické
                    (Slouží ke statistickým účelům - měření a analýze návštěvnosti. Sbírají pouze anonymní data.)
                  

                

              
                
                  
                    
                    
                    
                    
                    Propagační
                    (Jsou určeny pro propagační účely, měření úspěšnosti propagačních kampaní apod.)
                  

                

              
              
            

          
        

      

      
      
    

  









